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Remiss om betänkandet Staten och Imamerna. Religion, Integration, autonomi 

(SOU 2009:52) 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställer sig positiv till utredningens förslag om att 

förbättra det som redan görs inom området. Att Imamerna i Sveriges behov bör 

kunna tillgodoses inom ramen för det befintliga utbildningssystemet. 

 

Maria Häggblom Namn, chef 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Till nämnden har inkommit en remiss från Skolroteln: Remiss om betänkandet 

Staten och Imamerna. Religion, Integration, autonomi. Remissen är författad av 

imamutbildningsberedningen och syftar till att se över behovet och 

förutsättningarna för att inrätta en eventuell svensk utbildning av imamer. 

Utredningen förordar alternativet att förbättra det som redan görs inom området, 

istället för att inrätta en specifik utbildning för imamer. Nämnden ställer sig 

positiv till detta förslag. 

Ärendets beredning 

Till nämnden har inkommit en remiss från Skolroteln: Remiss om betänkandet 

Staten och Imamerna. Religion, Integration, autonomi (SOU 2009:52) Remissen 

är författad av imamutbildningsberedningen. 
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Remissen har besvarats av Strategiska staben inom Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd. 

Ärendet  

För att möta de förfrågningar som gjorts bland vissa av landets muslimska 

organisationer och samfund tillsatte regeringen våren 2008 en utredning för att se 

över förutsättningarna för att inrätta en eventuell svensk utbildning av imamer.  

I en remiss från Skolroteln och imamutbildningsberedningen framträder två 

möjliga handlingsvägar; å ena sidan att göra något särskilt, å andra sidan att 

förbättra det som redan görs.  

Flera skäl, av såväl principiell som praktisk karaktär, talar emellertid emot 

särskilda insatser av landets imamer. En statligt initierad utbildning för imamer 

skulle kunna innebära en inblandning i inre samfundsangelägenheter som inte står 

i samklang med principen om statens konfessionella neutralitet. En sådan 

utbildning harmonierar inte heller med samhällets och samfundens principer om 

föreningsfrihet och autonomi mellan stat och organisationer menar utredningen. 

Däremot förordar man att förbättringar kan genomföras av det som redan görs. 

Imamerna i Sveriges utbildningsbehov för att kunna verka i Sverige bör således 

kunna tillgodoses inom ramen för det befintliga utbildningssystemet. Det omfattar 

såväl Sfi-utbildning som utbildning i språk och samhällskunskap vid landets 

folkbildningsinstitutioner, högskolor och universitet. Flera initiativ i den 

riktningen övervägs för närvarande.  

Vidare anser utredningen att myndigheter och institutioner inom bland annat 

sjukvård, socialtjänst, skola och kriminalvård som har behov av specialutbildade 

imamer med särskilda uppgifter själva bör tillgodose dessa. 

Sammantaget anser utredningen därför att det bästa regeringen för närvarande kan 

göra är att avstå från att starta en imamutbildning. 

Förvaltningens förslag till yttrande 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av remissen om betänkandet 

Staten och Imamerna. Religion, Integration, autonomi. 

 

Nämnden ställer sig bakom utredningens förslag att förbättra det som redan görs 

inom området, istället för att inrätta en specifik utbildning för imamer. 


